Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2009 г. N 477

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО
ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПРИ НАГРАЖДЕНИИ ОРДЕНОМ
"ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 28.01.2015 N 21, от 05.04.2023 N 115,
от 19.07.2023 N 292)

Во исполнение части 3 статьи 7.1 и части 1 статьи 7.1.1 Закона Республики Дагестан от 2 октября 1995 года N 6 "О государственных наградах Республики Дагестан" Правительство Республики Дагестан постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РД от 05.04.2023 N 115)
1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного денежного поощрения при награждении орденом "За заслуги перед Республикой Дагестан".
(в ред. Постановления Правительства РД от 05.04.2023 N 115)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство финансов Республики Дагестан.

Председатель Правительства
Республики Дагестан
Ш.ЗАЙНАЛОВ

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 29 декабря 2009 г. N 477

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ДЕНЕЖНОГО
ПООЩРЕНИЯ ПРИ НАГРАЖДЕНИИ ОРДЕНОМ
"ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД РЕСПУБЛИКОЙ ДАГЕСТАН"

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РД
от 28.01.2015 N 21, от 05.04.2023 N 115,
от 19.07.2023 N 292)

[bookmark: Par42]1. Настоящий Порядок устанавливает правила выплаты единовременного денежного поощрения лицам, награжденным орденом "За заслуги перед Республикой Дагестан", а в случае награждения посмертно - детям, супруге (супругу), родителям и внукам, наследникам награжденного лица последующих очередей, определенным законодательством Российской Федерации (далее - единовременное денежное поощрение).
(в ред. Постановления Правительства РД от 05.04.2023 N 115)
2. Единовременное денежное поощрение в размере 100000 рублей выплачивается на основании указа Главы Республики Дагестан о награждении лица орденом "За заслуги перед Республикой Дагестан".
(в ред. Постановлений Правительства РД от 28.01.2015 N 21, от 19.07.2023 N 292)
3. Финансирование средств на выплату единовременного денежного поощрения осуществляется через Администрацию Главы и Правительства Республики Дагестан в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели в республиканском бюджете Республики Дагестан на соответствующий финансовый год.
(в ред. Постановления Правительства РД от 28.01.2015 N 21)
4. Администрация Главы и Правительства Республики Дагестан в течение 10 рабочих дней после поступления средств на выплату единовременного денежного поощрения перечисляет их на счета в банках, открытые получателями единовременного денежного поощрения.
(в ред. Постановления Правительства РД от 28.01.2015 N 21)
В случае награждения орденом "За заслуги перед Республикой Дагестан" посмертно единовременное денежное поощрение выплачивается одному из лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка. При обращении нескольких лиц за единовременным денежным поощрением сумма поощрения делится между ними поровну.
(абзац введен Постановлением Правительства РД от 05.04.2023 N 115)

[bookmark: _GoBack]